РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.08. 2018				         г. Бодайбо				         № 796-рп

Об   утверждении   Перечня  проектов  народных
инициатив  в  МО  г. Бодайбо и района,  Порядка
организации работы по реализации мероприятий
Перечня  проектов  народных  инициатив  в  МО
г. Бодайбо и района в 2018 году и  расходования
бюджетных   средств   на   реализацию   Перечня
проектов народных инициатив  в МО  г. Бодайбо
района в 2018 году

В целях эффективной реализации в 2018 году мероприятий Перечня проектов народных инициатив в МО г. Бодайбо и района, сформированных в 2018 году и утвержденных на публичных слушаниях, в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий Перечня проектов народных инициатив на 2018 год, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 30.01.2018 № 45-пп, руководствуясь п. 1 ст. 78.1, п. 1 ст. 86, ст. 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1.1. Перечень проектов народных инициатив в МО г. Бодайбо и района в 2018 году (Приложение № 1), реализация которых будет осуществляться за счет средств бюджета МО г. Бодайбо и района в объеме 1 785 900 (один миллион семьсот восемьдесят пять тысяч девятьсот) рублей и субсидии из областного бюджета бюджету МО г. Бодайбо и района в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий Перечня проектов народных инициатив в МО г. Бодайбо и района в 2018 году в объеме 5 357 700 (пять миллионов триста пятьдесят семь тысяч семьсот) рублей.
1.2. Перечень должностных лиц Администрации г. Бодайбо и района, ответственных за реализацию мероприятий Перечня проектов народных инициатив в МО г. Бодайбо и района в 2018 году (Приложение № 2);
1.3. Порядок организации работы по реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив в МО г. Бодайбо и района в 2018 году и расходования бюджетных средств на реализацию Перечня проектов народных инициатив в МО г. Бодайбо и района в 2018 году (Приложение № 3).
2. Установить предельный срок реализации мероприятий проектов народных инициатив в МО г. Бодайбо и района в 2018 году 20 декабря 2018 года.
3. Отделу экономического анализа и прогнозирования Администрации г. Бодайбо и района (Соколова О.А.) обеспечить подготовку отчета об использовании субсидии из областного бюджета в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий проектов народных инициатив в МО г. Бодайбо и района в 2018 году, а также копий документов, подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, приобретение товаров, в срок до 1 февраля 2019 года в министерство экономического развития Иркутской области.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации МО г. Бодайбо и района.

И.О. МЭРА								     И.А. КРИЦКИЙ

Приложение № 1
к постановлению Администрации
г. Бодайбо и района
от 09.08.2018 № 796-рп

[bookmark: P40]
Перечень
проектов народных инициатив в МО г. Бодайбо и района в 2018 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Приобретение школьного автобуса ПАЗ 32053-70 для подвоза обучающихся
	2 125 000
	1 593 750
	531 250

	2
	Приобретение и установка игрового комплекса для МКОУ д/с № 15 «Капелька» п. Перевоз Бодайбинского района
	854 800
	641 100
	213 700

	3
	Благоустройство территории, прилегающей к городскому парку по ул. 30 лет Победы в
г. Бодайбо
	4  163 800
	3 122 850
	1 040 950

	Итого:
	7 143 600
	5 357 700
	1 785 900

Приложение № 2
к постановлению Администрации
г. Бодайбо и района
от 09.08.2018 № 796-рп

[bookmark: P150]Перечень
должностных лиц, ответственных за реализацию мероприятий
 Перечня проектов народных инициатив
в МО г. Бодайбо и района в 2018 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные должностные лица

	структурное подразделение
	должность, Ф.И.О.

	1
	Приобретение школьного автобуса ПАЗ 32053-70 для подвоза обучающихся
	Управление образования Администрации МО
г. Бодайбо и района
	начальник управления Наумова С.Е.

	2
	Приобретение и установка игрового комплекса для МКОУ д/с № 15 «Капелька» п. Перевоз Бодайбинского района
	Управление образования Администрации МО
 г. Бодайбо и района
	начальник управления Наумова С.Е.

	3
	Благоустройство территории, прилегающей к городскому парку по ул. 30 лет Победы в г. Бодайбо
	МКУ «Управление капитального строительства администрации г. Бодайбо и района» (далее – УКС)
	начальник УКСа
Хенкин В.Х.

Приложение № 3
к постановлению Администрации
г. Бодайбо и района
[bookmark: _GoBack]от 09.08.2018 № 796-рп

[bookmark: P260]
Порядок
организации работы по реализации мероприятий Перечня проектов
 народных инициатив в МО г. Бодайбо и района в 2018 году и расходования
 бюджетных средств на реализацию Перечня проектов народных инициатив
в МО г. Бодайбо и района в 2018 году

1. Настоящий Порядок организации работы по реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив в МО г. Бодайбо и района в 2018 году и расходования бюджетных средств на реализацию Перечня проектов народных инициатив в МО г. Бодайбо и района в 2018 году (далее – Порядок) определяет сроки и направления деятельности структурных подразделений Администрации г. Бодайбо и района по реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив в МО г. Бодайбо и района в 2018 году (далее - Перечень), а также регулирует расходование денежных средств из областного и местного бюджетов на эти цели в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий Перечня проектов народных инициатив на 2018 год, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 30 января 2018 № 45-пп (далее - Положение о субсидии).
2. В 2018 году подлежат исполнению следующие мероприятия:
2.1. Управление образования Администрации МО г. Бодайбо и района:
- приобретение школьного автобуса ПАЗ 32053-70 для подвоза обучающихся;
- приобретение и установка игрового комплекса для МКОУ д/с № 15 «Капелька» п. Перевоз Бодайбинского района.
2.2. МКУ «Управление капитального строительства администрации г. Бодайбо и района»:
- благоустройство территории, прилегающей к городскому парку культуры и отдыха по ул. 30 лет Победы в г. Бодайбо.
3. Администрация г. Бодайбо и района в лице отдела экономического анализа и прогнозирования проводит организационную работу, необходимую для заключения с министерством экономического развития Иркутской области соглашения о предоставлении и расходовании в 2018 году субсидии из областного бюджета бюджету МО г. Бодайбо и района в целях софинансирования расходных обязательств на реализацию мероприятий Перечня проектов народных инициатив.
4. Исполнение мероприятий Перечня предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
5. Предоставление финансового обеспечения для реализации мероприятий Перечня подведомственными учреждениями предусматривается с учетом требований абзацев 2, 4 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
6. В случае экономии денежных средств, образовавшейся в результате осуществления закупок товаров, работ и услуг в рамках реализации мероприятий Перечня, учреждения, подведомственные структурным подразделениям Администрации г. Бодайбо и района, привлекаемые к реализации мероприятий Перечня, в течение 2 (двух) рабочих дней со дня образования такой экономии направляют информацию о сложившейся экономии в структурные подразделения Администрации г. Бодайбо и района, ответственные за реализацию мероприятий Перечня.
В случае экономии денежных средств, образовавшейся в результате осуществления закупок товаров, работ и услуг в рамках реализации мероприятий Перечня, структурные подразделения Администрации г. Бодайбо и района, ответственные за реализацию мероприятий Перечня, в течение 4 (четырех) рабочих дней со дня выявления такой экономии направляют в отдел экономического анализа и прогнозирования Администрации г. Бодайбо и района информацию о размере образовавшейся экономии по каждому мероприятию и перечень мероприятий (мероприятие) для финансирования за счет полученной экономии.
Использование полученной экономии осуществляется в соответствии с Положением о субсидии.
7. Структурные подразделения Администрации г. Бодайбо и района, ответственные за реализацию мероприятий Перечня, ежемесячно в срок до 15 числа месяца, предшествующего месяцу финансирования субсидий из областного бюджета бюджету МО г. Бодайбо и района в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий Перечня (далее - субсидия), представляют в отдел экономического анализа и прогнозирования Администрации г. Бодайбо и района заявку на предоставление субсидии местному бюджету и копии документов, подтверждающих выполнение работ по проектам, содержащимся в Перечне.
8. Отдел экономического анализа и прогнозирования Администрации г. Бодайбо и района осуществляет подготовку заявки на предоставление субсидии местному бюджету и передает ее с подтверждающими документами в финансовое управление администрации г. Бодайбо и района на подписание.
Отдел экономического анализа и прогнозирования Администрации г. Бодайбо и района  в срок до 18 числа месяца, предшествующего месяцу финансирования субсидии, направляет заявку в министерство экономического развития Иркутской области.
9. В целях координации работы и подготовки отчета об использовании субсидии должностные лица Администрации г. Бодайбо и района, ответственные за реализацию мероприятий Перечня, обеспечивают представление в отдел экономического анализа и прогнозирования Администрации г. Бодайбо и района:
1) в течение 3 (трех) рабочих дней со дня заключения муниципального контракта для реализации мероприятия Перечня - копию такого контракта;
2) ежемесячно (5-го числа) с момента заключения муниципального контракта для реализации мероприятия Перечня - информацию о ходе реализации указанного мероприятия;
3) в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня выполнения работ (оказания услуг, поставки товаров) по муниципальному контракту для реализации мероприятия Перечня - фотоматериалы (в электронном виде) и информацию о подрядчике (исполнителе, поставщике), цене муниципального контракта для размещения официальном сайте Администрации г. Бодайбо и района («до реализации» и «после реализации» мероприятия Перечня).

Подготовил:
Начальник отдела экономического
Анализа и прогнозирования
Администрации г. Бодайбо и района
О.А. Соколова